[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________ №__________

	Об утверждении типового положения о закупках товаров, работ, услуг

                                                                                                                                      Проект

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", статьями 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», поручением Губернатора Калужской области от 19.07.2018 № ПА-40/9-18, письмом Министерства конкурентной политики Калужской области от 03.07.2018
 № НВ-02/1868-18, письмом прокуратуры города Обнинска от ________ № ________
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить типовое положение о закупках товаров, работ, услуг (далее – Типовое положение) (прилагается).
2. Определить, что применение Типового положения является обязательным при утверждении положения о закупке товаров, работ, услуг (внесении в него изменений) следующими муниципальными предприятиями, муниципальными автономными учреждениями: _______________________________________________.

3. Руководителям организаций, указанных в пункте 2 настоящего постановления, организовать работу по внесению изменений в положение о закупке либо утверждению нового положения о закупке в соответствии с настоящим Типовым положением в порядке, установленном частью 3 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

4. Сведения, содержащиеся в Типовом положении, не подлежат изменению при разработке и утверждении организациями, указанными в пункте 2 настоящего постановления, положений о закупке или внесении в них изменений.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономическому развитию Г.Е.Ананьева.
Глава Администрации города                                                                            В.В. Шапша

согласовано:
Заместитель главы Администрации города
по вопросам управления делами                                                                   К.С.Башкатова
Заместитель главы Администрации города

по экономическому развитию

                           Г.Е.Ананьев
Начальник Правового управления

                  С.А. Помещикова

Исп. А.М.Лазаренко
Тел. 39 6-09-12

Рассылка:

1. В дело – 4;
2. Ананьев Г.Е.

3. ---

4. ---

5. ---
Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации города

«Об утверждении типового положения о закупках товаров, работ, услуг»

Принятие данного постановления обусловлено нормой, закрепленной в части 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", в соответствии с которой орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения, муниципального автономного учреждения, осуществляющие полномочия собственника имущества муниципального унитарного предприятия, вправе утвердить типовое положение о закупке, а также определить муниципальные бюджетные учреждения, муниципальные автономные учреждения, муниципальные унитарные предприятия, для которых применение такого типового положения о закупке является обязательным при утверждении ими положения о закупке или внесении в него изменений.
Согласно поручению Губернатора Калужской области от 19.07.2018 № ПА-40/9-18, а также письму Министерства конкурентной политики Калужской области от 03.07.2018 № НВ-02/1868-18 органам местного самоуправления рекомендовано утвердить типовое положение о закупках, разработанное совместно Министерством конкурентной политики Калужской области и УФАС по Калужской области.

Перечень муниципальных автономных учреждений, муниципальных предприятий, для которых применение типового положения будет являться обязательным при утверждении ими положений о закупке товаров, работ, услуг (внесении в него изменений) в настоящее время составляется Администрацией города, в связи с этим в пункте 2 проекта постановления конкретные муниципальные организации не поименованы.